
www.koop.cz 

Informace Kooperativa 

pro kli.enta 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pro život jaký je 

platné od 1. 10. 2018 

Vítejte v Kooperativě, 

velice si vážíme toho, že jste si pro pojištěni vybrali právě Kooperativu. 
Uděláme vše pro to, abychom pro Vás byli pojišťovnou, na kterou se můžete v každé situaci spolehnout. 

Budete-li mít jakékoliv dotazy, kontaktujte svého poradce, nebo 
► pište na 181 info@koop.cz
► volejte � 957 105 105

► navštivte www.koop.cz

Prosíme, projděte si phložené dokumenty a informace, ať o svém pojištěni vite všechno důležité. 

Připravili jsme pro Vás tyto materiály: 
1) Informace pro klienta, jeji.chž součástí jsou:

► Informace o Vašem pojištění, které stručně i.nformuji o základních vlastnostech Vašeho pojištěni,
o kterých byste měl(a) vědět, než se rozhodnete poji.stnou smlouvu uzavřít. Dále pak dávaj'( stručné odpovědi.
na nejčastější otázky, které můžete mít před uzavřením pojistné smlouvy a které souvi.si s poji.štěnim
jako takovým (například kdy je možné poji.štěni vypovědět). Stejné i.nformace jsou pak detai.lněji. řešeny
v poji.stných podmínkách.

► Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění,

► Informační dokument o pojistném produktu, který Vám pomůže porozumět podstatě Vašeho pojištěni.

2) Pojistné podmínky vztahující se k Vašemu pojištění.

Všechny tyto dokumenty naleznete také na našich i.nternetových stránkách www.koop.cz. 

S přáním všeho dobrého 

Vaše Kooperativa 

CO JE DŮLEŽITÉ 
VĚDĚT 

Ne všechny části tohoto souboru pro Vás musí být relevantní, vždy se prosím ři.áte především tím, jaká konkrétní 
poji.štěni máte ve Vaši poji.stné smlouvě sjednána. Výčet poji.stných podmínek vztahujících se k Vašemu poji.štění je 
uveden v poji.stné smlouvě. Věnujte prosím pozornost výlukám a omezením rozsahu poji.štění, požadavkům na zabezpečení 
a důsledkům porušení povi.nnosti upraveným v ustanoveních poji.stné smlouvy a příslušných poji.stných podmínek. 



Informace pro klienta 

1. INFORMACE
ONÁS

OBCHODNÍ FIRMA 

PRÁVNÍ FORMA 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 

SÍDLO 

REGISTRACE 

ORGÁN DOHLEDU 

ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ 

KONTAKTNÍ E-MAIL 

INFOLINKA 

INFORMACE O SOLVENTNOSTI A 
FINANČNÍ SITUACI POJIŠŤOVNY 
SUBJEKT MIMOSOUDNÍHO ŘEŠENÍ 
SPOTŘEBITELSKÝCH SPORŮ 
PLATFORMA PRO ŘEŠENÍ 
SPORŮ ON-LINE 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
(dále též my, pojtstltel nebo poj\ffovna) 

akctová společnost 

47116 617 

Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 

Městský soud v Praze, spi.savá zn. B 1897 

Česká národni. banka, Na Příkopě 28, llS 03 Praha 1 

Kooperativa poji.šťovna, a.s., Vi.enna lnsurance Group, 
Centrum zákaznické podpory, Brněnská 634, 664 42 Modřice 

18 tnfo@koop.cz 

www.koop.cz 

3957105105 

www.koop.a/poji.stovna-kooperativ-a/o-pojlstovne-kooperativa 

Česká obchodní i.nspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, 
www.coi.cz 

www.ec.europa.eu/consumers/odr/ 

@ 
2. ČÍM SE 
POJIŠTĚNÍ ŘÍDÍ

2 

Pojistná smlouva se řídí českým právem a spory z ni vyplývající řeší soudy České republiky, pokud mezi.národní smlouva nebo předpisy 
Evropské uni.e nepřikazuji závazně něco ji.něho. Pojištění se řídí zákonem číslo 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen obbnský 
:úkon{k), pojistnou smlouvou a pojistnými. podmínkami. uvedenými. v pojistné smlouvě. Pojistné podmínky jsou součásti pojistné smlouvy. 
Pokud jste pojistné podmínky obdrželi. v elektronické podobě a tato forma Vám nevyhovuje, můžete o jejich tištěnou podobu požádat 
na kterémkoli. obchodním místě Kooperativy. Pojistné podmínky jsou Vám rovněž k di.spozi.ct na našich internetových stránkách www.koop.cz. 

Pojistnou smlouvu a veškeré dokumenty s ní souvi.sejici Vám poskytneme v českém jazyce a ve stejném jazyce s Vámi. budeme komunikovat 
během doby trvání pojištěni. 

3. KDY POJIŠTĚNÍ VZNIKÁ
A KDY A JAK ZANIKÁ

Pojištěni vzniká v okamžiku určeném datem a časem, který je uvedený ve smlouvě jako počátek pojištění. Není-li uveden přesný čas 
počátku pojištěni, vzniká pojištěni dnem uvedeným v pojistné smlouvě; není-li. v pojistné smlouvě tento den uveden, vzniká pojištěni dnem 
následujícím po dni. uzavřeni pojistné smlouvy. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu urči.tou nebo neurči.tou. 
Pojištěn{ může zaniknout z důvodů, jejichž pfehled je uveden v tomto článku a dále v člándch 8 a 9 ntle a které jsou dále podrobně 
popsány v pojistné smlouvě, pojistných podmtnkách a v občansUm zákoníku. 

Hlavními důvody > • uplynuti pojistné doby; 
, . k . . , ► zánik pojistného zájmu či. pojistného nebezpečí;

�an\ U POJ\Štěn\ ► záni.k pojištěné právnické osoby bez právního nástupce;
JSOU ► oznámeni změny vlastnictví pojištěné věci..

Pojištění může rovně! zaniknout jako následek prodlen{ s placen{m pojistného. V takovém případě Vám zašleme upomtnku, ve které 
určtme dodatečnou lhůtu k zaplacen{ dlužného pojistného. Nent-li pojistné zaplaceno ani v této dodatečné lhůtě, pojištěn{ bez dalšího 
zanikne. Tuto lhůtu je možné dohodou pfed jejím uplynutím prodloužit. 

Sjednáni pojištěni na dálku (např. online, telefonicky): 
► Při. sjednáni pojištěni na dálku je pojistná smlouva uzavřena, pokud je první pojistné zaplaceno ve lhůtě a ve výši. uvedené v návrhu

pojistné smlouvy.



Informace pro kli.enta 

" 4. JAK STANOVUJEME POJISTNÉ
A JAKÉ POPLATK Y JSOU SPOJENÉ S POJIŠTĚNÍM

Pojistné se stanovuje podle poji.stně-matemati.ckých metod tak, abychom byli. schopni. bezpečně splnit své závazky z pojištění. Součásti 
kalkulace pojistného je i. započteni nákladů spojených s uzavřením a následnou správou pojistné smlouvy, včetně provize pojišťovacímu 
zprostředkovateli.. Ph stanoveni výše pojistného zohledňujeme zejména pojistné r'lzi.ko, pojistnou dobu a výši. poji.stných částek. 

Věnujte prosím pozornost Přehledu nákladů, ve kterém je uveden výčet všech Vámi. hrazených poplatků. Za služby uvedené v Přehledu 
nákladů náleží pojistiteli. úhrada podle Přehledu nákladů účinného v den vyžádáni služby. Aktuální zněni Přehledu nákladů je zveřejněno 
na všech obchodních mi.stech poji.st'ltele a na jeho internetových stránkách. 

I 
S. KDY A JAKÝM ZPŮSOBEM
PLATÍTE POJISTNÉ 

3 

Pojistné se sjednává jako běžné nebo jednorázové. Běžné pojistné se plati pravidelně za jednotlivá pojistná období zpravidla po celou dobu 
trvání pojištěni s t{m, že délka pojistného obdob{ je dohodnuta v pojistné smlouvě. Jednorázové pojistné se platí za celou dobu, na kterou 
bylo poji.štěni sjednáno. Výše poji.stného je vždy uvedena v pojistné smlouvě a jeho splatnost ve všeobecných pojistných podmínkách; 
u běžného pojistného je pak vždy uvedena výše pojistného za jedno pojistné období.

Pojistné lze platit zejména převodem z bankovního účtu (přikaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem - SINK), poštovní 
poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s ni.mi.ž máme uzavřenou dohodu o tomto způsobu placeni 
pojistného (jeji.ch seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách www.koop.cz), neni-li pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen. 

Pokud nezaplatíte pojistné včas a ve správné výši., můžeme od Vás požadovat zaplaceni úroku z prodlení a také úhradu nákladů spojených 
s vymáháním dlužného pojistného. 

i 
6. VŠE DŮLEŽITÉ
K POJISTNÉ UDÁLOSTI

Jak postupovat > v pnpadě pojistné 
události 

Jak a kde 
oznámit škodu 
pojišťovně 

> 

Informace ? 
k aktuálnímu stavu 
pojistné události 
zjistíte 

► PH podezření ze spáchání trestného či.nu vždy volejte Policii fR: 158, např. v případě krádeže, loupeže,
vandalismu, škod způsobených nárazem dopravního prostředku apod.

► PH požáru volejte vždy Hasi.fskj zéchranný sbor: 150.
► Zabezpelte důkazy o přičině a rozsahu škody.
► Pokud možno vždy proveďte fotodokumentaci poškozených věcí.
► Zajistěte provi.zorn{ zabezpefen{, aby se škoda nezvětšovala.
► Neměňte stav způsobený škodnou události. bez našeho souhlasu, nejdéle však po dobu pěti. dnů od oznámeni

škodné události, nedohodnete-li se s pracovníkem i.nfol'lnky nebo pracovníkem Likvidace naši pojišťovny
jinak. To neplatí, pokud bylo potřeba ze závažných důvodů s opravou majetku nebo s odstraněním jeho
zbytků začít dříve. V těchto případech jste povinen zabezpeď.t dostatečné důkazy o rozsahu poškozeni,
např. šetřením provedeným policií nebo jinými vyšetřovacími orgány, fotografickým či filmovým záznamem.
Poškozené nebo zničené věci nevyhazujte a ponechejte je k případné prohlídce.

► Telefonicky na i.nfoli.nce pojišťovny Kooperativa: Z 957 105 105.
► On-li.ne prostředni.ctvi.m formuláře na stránkách www.koop.cz.
► E-mai.lem na: podatelna@koop.cz
► Faxem na: 547 2U 602, 547 2U 561
► Osobni na kterékoli.v pobočce Kooperativy.
► Písemně na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Centrum zákaznické podpory
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice

• Prostředni.ctvi.m aplikace KoopAsi.stent přímo ze svého chytrého telefonu. Umožňuje nahlášení škody,
zasláni. dokladů i. fotodokumentace.

► Dotazem na naši infolince Z 957105 105.
• Na naši.ch webových stránkách www.koop.cz.
► Na webu www.kooportal.cz v případě, že máte aktivní službu KOOPORTÁL.



Informace pro kli.enta 

7. JAK URČUJEME VÝŠI POJISTNÉHO PLNĚNÍ
A NA CO SE POJIŠTĚNÍ NEVZTAHUJE

4 

Výše poji.stného plněni se odviji od sjednané horní hrani.ce plněni, tj. od li.mi.tu poji.stného plněni nebo poji.stné částky. Horní hrani.ce plněni 
je uvedena v poji.stné smlouvě. Pro některé specifické případy je tato hranice uvedena v příslušných pojistných podmínkách. Je-li. pojištěni 
sjednáno jako škodové, nemůže pojistné plněni zároveň přesáhnout úbytek majetku, který vznikl v důsledku pojistné události.. 

Dovolujeme si. Vás upozorni.t, že v urči.tých pfipadech jsme oprávněni. poji.stné plněni snilit nebo jej neposkytnout, např. v pfipadě škodní 
události nastalé v souvislosti. s povodni, ke které došlo do deseti. dnů po sjednáni pojištěni. Na stanoveni výše pojistného plněni může mít 
vli.v mj. stupeň opotřebení nebo způsob zabezpečení poji.štěných věd. 

Vztahuje se pojtštin( na všechno? 
Přestože po;lŠtění poskytu;e široký rozsah krytí, exi stu;i případy, 
na které se po;išténí nevztahuJe, tzv vyluky z po;tštění Výčet výluk 

je uveden v pojistných podmínkách, které si prosím pečlivě 

prostudujte. 

8. V JAKÝCH PŘÍPADECH
MťižETE POJIŠTĚNÍ VYPOVĚDĚT

► k poslednímu dni. každého poji.stného období, jde-li. o poji.štěni s běžným pojistným; tato výpověď musí být
Pojištěni je možné druhé straně doručena nejméně šest týdnů před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění

) ► do dvou měsíců ode dne uzavřeni poji.stné smlouvy; poji.štěni zani.kne uplynutím osmi.denní výpovědní doby;

vypovědět zanikne až ke konci pojistného období, pro které byla tato šestitýdenní výpovědní doba dodržena;
► do tří měsíců ode dne oznámeni vzniku poji.stné události. poji.šťovně; poji.štěni zani.kne uplynutím měsični

výpovědní doby. 

Pojišťovna může dále poji.štěni vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Vy nebo poji.štěný porušíte svou povinnost oznámi.t nám zvýšeni 
pojistného ri.zi.ka. 

9. KDY MŮŽETE OD POJISTNÉ
SMLOUVY ODSTOUPIT

Odstoupit 
můžete, 

> 

pokud bychom nepravdi.vě či. neúplně zodpověděli. Vaše písemné dotazy v souvislosti. s uzavíráním pojistné 
smlouvy či. dohody o jeji změně nebo Vás neupozorni.li. na nesrovnalosti mezi. nabízeným poji.štěnim a Vaši.mi. 
požadavky. V těchto případech můžete od smlouvy odstoupit do dvou měsíců ode dne, kdy jste se o porušení. 
povinností dozvěděl či. se o něm musel dozvědět. 

Sjednáni pojištěn{ na dálku (napf. online, telefonicky): Od poji.stné smlouvy uzavřené při. sjednání poji.štěni na dálku můžete 
odstoupi.t bez udáni důvodu, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebitel, a to ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavřeni. 

Od poji.stné smlouvy uzavřené mi.mo naše obchodní prostory můžete odstoupi.t, pokud jste smlouvu sjednal jako spotřebi.tel, a to ve 
lhůtě 14 dnů od jejího uzavření. 

Poji.šťovna může od pojistné smlouvy či. dohody o jeji změně odstoupit, pokud jste Vy nebo poji.štěný zodpověděl nepravdi.vě či. 
neúplně naše písemné dotazy v souvislosti. s uzavíráním poji.stné smlouvy či. dohody o její změně, pokud bychom při. pravdi.vém 
a úplném zodpovězeni takových dotazů poji.stnou smlouvu či. dohodu o její. změně neuzavřeli.. Odstoupeni Vám musíme doruči.t 
nejpozději. do dvou měsíců ode dne, kdy jsme se dozvěděli. o porušeni povinnosti či. se o něm museli. dozvědět. 

Odstoupením se poji.stná smlouva či. dohoda o jeji změně od počátku ruši a strany si. musi vrátit veškerá poskytnutá plněni. Pokud jsme 
od poji.stné smlouvy či. dohody o jeji změně odstoupili. my, máme právo započíst si. náklady spojené se vzni.kem a správou poji.štěni. 



Informace pro kli.enta 

10. JAKÉ DŮSLEDKY MŮŽE
MÍT PORUŠENÍ POVINNOSTÍ

Z pojistné smlouvy vyplývá účastn<lc6m pojištěn{ řada povinnost{, jejichi porušen{ pro ně m6ie m{t nepřú:ntvé následky. Věnujte 
pozornost zejména následuj{dm d6sledk6m porušen{ povinnost{. 

Důsledky 
porušeni 
povi.nnosti > 

► důsledkem prodlení s placením pojistného může být zánik pojištěni (blíže vi.z článek 3 výše);
► důsledkem porušeni povinnosti poskytnout pravdivé a úplné informace při. sjednáváni poji.štěni může být

sníženi nebo odmítnuti pojistného plněni nebo odstoupeni od pojistné smlouvy (blíže vi.z článek 9 výše);
► důsledkem porušeni povinnosti, které mělo vliv na vzni.k nebo rozsah poji.stné události. nebo určeni výše

pojistného plněni, může být sníženi poji.stného plněni;
► důsledkem uvedeni nepravdivých nebo hrubě zkreslených údajů či zamlčeni podstatných informaci při.

uplatňováni práva na plněni z poji.štěni může být neposkytnuti pojistného plněni.

11. JAK A KAM MŮŽETE
PODAT STÍŽNOST

Co kdy! nejsem spokojen? 
Pokud nc'}ste s našwn službarm sµoko;em, nwžete podat µ1semnč Čl 
ústně stižnost na ;akeko/1 nose kontaktm nnsto, ;q1chz seznam Je 

uveden na našich 111ternetových stránkách www koop cz 

Pro urychlen{ vyřú:en{ sttinostt však doporufujeme adresovat sttinost na adresu pro dorufován{, př{padně na e-mai.lovou adresu 
uvedenou v flánku 1 výše. 

Pokud je stížnost podána ústně, je o ni pořizován záznam. Stížnosti vyřizujeme v co nejkratším terminu s ttm, že jeji při.jeti Vám vždy 
do deseti pracovních dnů potvrdíme a následně Vás písemně seznámíme s výsledkem šetřeni. 
Se stížnostmi. je rovněž možné se obracet na Českou národní banku, která plni funkci. dohledu v poji.šfovnictvi. 
Podáním stížnosti není dotčeno Vaše právo obrátit se na soud nebo českou obchodní inspekci.. 

Byla-li. poji.stná smlouva uzavřena on-Line (prostředni.ctvim internetové stránky nebo ji.ného elektronického prostředku), má spotřebi.tel 
možnost pro řešeni sporu s pojistitelem, který se nepodařilo vyřeši.t smírnou cestou, využit platformu pro řešeni spotřebi.telských sporů 
on-li.ne, dostupnou na www.ec.europa.eu/consumers/odr/. 

s 



Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni 6 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V NEŽIVOTNÍM POJIŠTĚNÍ 
(dále jen ,,Informace o zpracován{ osobn{ch údajů', 

Kooperativa pojtšťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, IČO: 47116617, se s{dlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 1897 (dále jen „my', považuje ochranu osobních údajů za nedílnou součást 
svých závazků vůči. klientům. Ochraně osobních údajů proto věnujeme náležitou pozornost a při zajištěn{ ochrany osobních údajů jednáme 
v souladu s právními. předpisy. 
V tomto dokumentu naleznete informace o tom, jaké osobní údaje ve vztahu k fyzickým osobám zpracováváme v případě uzavřených 
pojistných smluv nebo v souvislosti. s ni.mi. Naleznete zde informace, zda osobní údaje zpracováváme na základě Vašeho souhlasu nebo 
na základě ji.ného právního základu (důvodu), k jakým účelům údaje zpracováváme, komu je můžeme předávat a jaká máte v souvislosti. se 
zpracováním Vašich osobních údajů práva. Považujte tedy prosím tento dokument za důležitý zdroj informací o tom, jak zpracováváme Vaše 
osobní údaje. 
Tyto Informace o zpracováni osobních údajů upravuj{ zpracováni osobních údajů pojtstn(ka, pojištěného a tfettch osob a použij{ se také 
přiměřeně na zpracováni osobních údajů zájemce o pojtštěni, budoudho poji.stnika nebo budoucího pojištěného. Tyto Informace 
o zpracování osobních údajů se vztahují na:

► Pojištěni přerušeni provozu
► Poji.štěni přepravy
► Pojištěni odpovědnosti
► Poji.štěni majetku
► Cestovní pojištění
► Pojištěni právní ochrany 

A. Jaké osobní údaje zpracováváme?

Zpracováváme následující osobní údaje: 
a) Identiflkafn{ údaje, kterými se rozumí zejména jméno, příjmení, titul, rodné číslo, bylo-li přiděleno, jinak datum narozeni, adresa trvalého

pobytu, státní příslušnost, číslo a platnost průkazu totožnosti., obchodní firma, místo podnikání a i.denti.fi.kačni číslo podni.kajíd fyzické
osoby, bankovní spojeni

b) Kontaktní údaje, kterými. se rozumí osobní údaje, které nám umožňují kontakt s Vámi, zejména korespondenční adresa, telefonní číslo,
emailová adresa apod.

c) Qdaje pro oceněni rizika pfi. vstupu do pojtštin{, kterými se rozumí zejména informace o předmětu pojištění, jeho ocenění a umístění (v
pojištění majetku), o charakteru vykonávané činnosti. (v případě pojištění přerušení provozu nebo pojištění odpovědnosti.), o délce pobytu
a cílové destinaci. (v případě cestovního pojištěni), včetně originálů nebo kopti dokumentů poskytnutých za tímto účelem

d) Qdaje o vyuHváni sluleb, kterými. se rozumí zejména údaje o sjednání a využívání naši.ch služeb, o nastavení smluv a parametrech
pojištěni, údaje získané během likvidace, údaje získané v rámci. služby KOOPortál, záznamy emailové komunikace a záznamy telefonních
hovorů

e) Qdaje o zdravotn{m stavu a genetické údaje, kterými. se rozumí údaje o Vašem tělesném a duševním zdraví, včetně údajů o poskytnuti
zdravotních služeb vypovídajících o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje zahrnující zejména Vaše predispozice k různým chorobám
a onemocněním. Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištění, kde je uzavření pojistné smlouvy nebo pojistné plnění vázáno na
zjišťováni zdravotního stavu.

V případě, že podepisujete pojistnou smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepi.sovaciho zařízeni, zpracováváme také biometrické 
údaje v tomto podpisu obsažené. Jde například o rychlost, tlak, zrychlení a sklon pera v jednotlivých částech podpisu. 

B. Proč osobní údaje zpracováváme a co nás k tomu opravňuje?

V rámci. poji.šťovaci činnosti zpracováváme osobní údaje pro různé účely a v různém rozsahu bud: 
a) na základě Vašeho souhlasu, nebo
b) bez Vašeho souhlasu na základě plněni smlouvy, našeho oprávněného zájmu, z důvodu plněni právní povinnosti nebo na základě

nezbytnosti. pro určení, obhajobu a výkon právních nároků.

Zda Váš souhlas vyžadujeme, je závislé na tom, o jaké konkrétní zpracováni jde a v jaké pozi.ci. ve vztahu k nám vystupujete. Můžete být 
zejména v postaveni pojtstn{ka, tedy osoby, která uzavírá pojistnou smlouvu, pojištěného, tedy osoby, na jejíž pojistné nebezpečí je pojistná 
smlouva uzavřena, nebo třet{ osoby, jakou je oprávněná osoba, které bude v případě likvidace pojistné události. vyplaceno pojistné plněni. 

B.1 ZPRACOVANt cmIVÝCH OSOBNfCH ÚDAJŮ

Zpracováni ci.tli.vých osobních údajů pojištěného a poškozeného 

Jste-li. pojištěný nebo poškozený a vyžaduje-li. to povaha pojištěni nebo pojistné události., zpracováváme v nezbytném rozsahu údaje o Vašem 
zdravotním stavu a genetické údaje bez Vašeho souhlasu na základě nezbytnosti pro urfen{, výkon nebo obhajobu právnkh nároků, a to pro 
účely: 

• likvidace pojistné udólosti (jinak řečeno pro to, abychom mohli. poskytnout pojistné plněni v případě pojistné události),
• spróvy a ukončeni pojistné smlouvy (ji.nak řečeno pro to, abychom i. po uzavřeni smlouvy mohli. údaje o Vašem zdravotním stavu a

genetické údaje použit pro vyřizování Vaši.ch žádosti),
• ochrany našich próvnich nóroků (jinak řečeno pro to, abychom mohli. hájit naše právní nároky v soudním, mi.mosoudnťm nebo

vykonávacím řízeni),
• prevence a odhalovóni pojistných podvodů a jiných protipróvnich jednóni (ji.nak řečeno pro to, abychom zamezili. škodám, které nám

mohou vzniknout v důsledku pácháni pojistných podvodů).



Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 7 

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a geneti.cké údaje po dobu, po kterou je to nezbytné k reali.zad práv a 
povi.nnosti plynoucích z poji.štěn{, tedy po dobu proveden{ li.kvi.dace poji.stné události. a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maxi.málně 
15 let od skončení pojištěni) nároků vyplývajicich nebo souvi.sejících s poji.štěnim prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu 
naši.ch právních nároků. V případě zahájeni soudního, správního nebo ji.ného řízeni zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po 
celou dobu trvání takových řízeni. 

Zpracováni citlivých osobních údajů pojistntka, pojištěného a dalších osob 

Ať jste pojistntk, pojištěný nebo jakákoli.v ji.ná osoba podepi.sující smlouvu nebo ji.ný dokument prostředni.ctvi.m podepi.sovacího zařízení, 
zpracováváme biometrlcké údaje obsažené ve Vašem podpi.su také na základě nezbytnosti pro urfen{, výkon nebo obhajobu právních 
nároků, a to pro účel: 

► ochrany našich próvních nóroků (ji.nak řel'.eno pro to, abychom mohli. háji.t naše právní nároky v soudním, mi.mosoudním nebo
vykonávacím řízeni).

Pro tento účel osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povi.nnosti plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání poji.štěni) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maxi.málně 15 let od skončení pojištěn-O nároků 
vyplývajících nebo souvi.sejídch s poji.štěnim prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu naši.ch právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo ji.ného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízeni. 

ZPRACOVANÍ CITLMCH OSOBNÍCH ÚDAJO V RAMCI POJIŠTtNí PAERUŠENÍ PROVOZU PRO NEzAVISLf tINNOSTI 

Tato část se na Vás vztahuje, pouze pokud dochází ke zpracován{ osobních údajů v rámci poji.štěni přerušen{ provozu pro nezávi.slé činnosti 
nebo v souvi.slosti. s nim. 

Zpracován{ citlivých osobních údajů na z,ktadi Vašeho souhlasu 
Jste-li. poj\štěný v rámci. tohoto poji.štěni, případně dotlená osoba dle poji.stné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu na základě 
Vašeho výslovného souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a geneti.cké údaje, a to pro účely: 

► kalkulace, nóvrhu a uzavřeni pojistné smlouvy (ji.nak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli. přlpravi.t poji.štěni dle Vaši.ch požadavků
a potřeb),

► posouzení přijatelnosti do pojištěni Qi.nak řečeno pro to, abychom zhodnotí.li. Váš zdravotní stav ve vazbě na ri.zi.ko pojistné události),
► zajištěni a soupojištění (jinak řečeno pro to, abychom mohli. údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje předat zaji.sti.teli., tedy

společnosti., se kterou jsme si. rozdělí.li. pojistné ri.zi.ko a která v případě pojistné události. ponese část výdajů na pojistné plněni, nebo
jiné pojišťovně, abychom si. rovněž s ni rozdělili. poji.stné ri.zi.ko).

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání procesu uzavíráni smlouvy a po dobu trvání smluvního vztahu. 

Tento souhlas je dobrovolný, avšak je podmínkou pro uzavřeni pojistné smlouvy, resp. přistoupeni k pojistné smlouvě. Tento souhlas můžete 
kdykoli.v odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracován{ údajů o zdravotním stavu a genetických údajů do okamžiku 
odvoláni. 

Udělený souhlas můžete kdykoli.v odvolat písemně na adrese Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, Brněnská 634, 664 42 
Modřice, nebo zasláním kopie dokumentu s Vašim podpisem na emai.l i.nfo@koop.cz. K odvolán{ souhlasu můžete využit formulář „Odvolán{ 
souhlasu se zpracováním údajů o zdravotním stavu a genetických údajů", který je dostupný na našich webových stránkách www.koop.cz 
v sekci. ,,O pojišťovně Kooperativa". 

Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 105 105 nebo na emailu i.nfo@koop.cz. 

Zpracován{ citlivých osobních údajů bez Vašeho souhlasu 
Jste-li. pojištěný v rámci. tohoto pojištění, případně dotlená osoba dle poji.stné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu bez Vašeho 
souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje na základě nezbytnosti pro urfent, výkon nebo obhajobu právntch nároků, a to 
pro účely: 

► Likvidace pojistné udólosti Qi.nak řečeno pro to, abychom mohli. poskytnout poji.stné plnění v případě poji.stné události),
• spróvy a ukončení pojistné smlouvy (ji.nak řečeno pro to, abychom i. po uzavření smlouvy mohli. údaje o Vašem zdravotním stavu a

geneti.cké údaje použít pro vyřizováni Vaši.ch žádosti), s výji.mkou změny poji.stné smlouvy zahrnující posouzeni přijatelnosti. do
poji.štění, kterou provádíme na základě Vašeho souhlasu,

► prevence a odhalovóní pojistných podvodů a jiných protipróvnich jednóni (ji.nak řečeno pro to, abychom zamezili. škodám, které nám
mohou vzniknout v důsledku páchání poji.stných podvodů),

► ochrany našich próvních nóroků (ji.nak řečeno pro to, abychom mohli. háji.t naše právní nároky v soudním, mi.mosoudním nebo
vykonávacím řízeni).

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a geneti.cké údaje po dobu, po kterou je to nezbytné k reali.zad práv a povi.nností 
plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištěni) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maxi.málně 15 let 
od skončeni poji.štěni) nároků vyplývajících nebo souvlsejídch s poji.štěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich 
právních nároků. V případě zahájeni soudního, správního nebo ji.něho řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou 
dobu trvání takových řízení. 



Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni 8

B.2 ZPRACOVANÍ OSTATNÍCH OSOBNÍCH ÚDAJ(J (TJ. VYJMA CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJ(J)

Zpracovin( osobnich údajů pojistníka a pojištěného 

Zpracováni bez Vašeho souhlasu - na základě plněni smlouvy a naši.ch oprávněných zájmů 
Vaše osobní údaje zpracováváme na základě plněn{ smlouvy, pokud jste pojistník, nebo na základě našich oprávněných zájmů, pokud jste 
pojištěný, když v těchto případech oprávněné zájmy spočívají v zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti. a plnění našich závazků 
vůči. poji.stníkovi. Na těchto právních základech zpracováváme Vaše identi.flkalni a kontaktní údaje, údaje pro oceněn{ rizika při vstupu do 
pojištěn{ a údaje o vyuHvin{ sluleb, a to pro účely: 

► kalkulace (modelace), nóvrhu a uzavřeni pojistné smlouvy (ji.nak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli. při.pravit poji.štění dle Vaši.ch
požadavků a potřeb),

► posouzení pňjate!nosň do pojištění (ji.nak řečeno pro to, abychom zhodnoti.li. všechny okolnosti. ve vazbě na ri.zi.ko poji.stné události),
► správy a ukončeni pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom mohli. vyřizovat Vaše požadavky souvisejid s pojištěním),
► likvidace pojistné udólosň (ji.nak řečeno pro to, abychom mohli. poskytnout poji.stné plnění v případě poji.stné události).

V případě, že jste pojištěný a Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě naši.ch oprávněných zájmů, máte proti. tomuto zpracování 
právo uplatmt námitku podrobněji. popsanou v kapi.tole „Právo vznést námi.tku proti. zpracování". Pokud využi.jete svého práva vznést 
námi.tku proti. zpracováni Vašich osobních údajů, jsme povinni. Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci. šetření 
Vaši námitky zji.stime, že máme k tomuto zpracováni závažné oprávněné důvody. 

Zpracován{ bez Vašeho souhlasu - na základě našich dalších oprávněných zájmů 
Ať jste pojistn(k nebo pojištěný, zpracováváme Vaše tdenti.flkačn{ a kontaktní údaje, údaje pro oceněn{ rizika pfi. vstupu do pojištěn{ a 
údaje o vyuHván{ sluleb na základě našeho oprávněného zájmu (tedy bez Vašeho souhlasu) též pro účely: 

► zajištěni řódného nastaveni a plněni smluvních vztahů s pojistníkem a souvisejících vztahů s pojištěným, kde je našim oprávněným zájmem
zajištěni řádného chodu naši pojišťovací činnosti (např. pro vedeni našich intemich evi.dend, provádění průzkumů spokojenosti),

► zajištěni a soupojištění (ji.nak řečeno pro to, abychom mohli. Vaše údaje předat zaji.sti.teli., tedy společnosti., se kterou jsme si. rozděli.li.
pojistné ri.zi.ko a která v případě pojistné události. ponese část výdajů na pojistné plněni, nebo jiné pojišťovně, abychom si. rovněž s ni
rozděli.li. pojistné ri.zi.ko), kde je naším oprávněným zájmem rozložení ri.zi.k a ochrana solventnosti.,

► staňsňky a cenotvorby (jinak řečeno pro to, abychom mohli. na základě Vašich údajů přesněji. odhadovat pojistné ri.zi.ko), kde je naším
oprávněným zájmem vyhodnocování a řízení ri.zi.k,

► ochrany našich próvnich nóroků (jinak řečeno pro to, abychom mohli. hájit naše právni nároky v soudnim, mimosoudním nebo vykonávacím
řízeni), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojisti.tele,

► prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných proňprávnich jednání Qi.nak řečeno pro to, abychom zamezí.li. škodám, které nám mohou
vzni.knout v důsledku páchání poji.stných podvodů), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzni.ku poji.stného podvodu a zabránění
vzniku škod.

V případě skupinového pojištěn( zpracováváme na základě našich oprávněných zájmů ke shora uvedeným účelům i.denti.flkačn{ a kontaktní 
údaje pojištěných osob, které nám poskytl pojistník. 

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci. práv a povinností plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištěni) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončeni pojištěni) nároků 
vyplývajídch nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo ji.ného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení. 

Proti. tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji. popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti. zpracování". Pokud 
využijete svého práva vznést námitku proti. zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni. Vaše osobní údaje pro daný účel dále 
nezpracovávat, ledaže v rámci. šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné důvody. 

Zpracován{ bez Vašeho souhlasu - na základě plněni právních povinnosti 
I my jako poji.šťovna musíme plnit určité zákonem stanovené povinnosti.. Pokud Vaše osobní údaje zpracováváme právě z tohoto důvodu, 
nemusíme získat pro takové zpracování Váš souhlas. 

Ať jste pojtstnik nebo pojištěný, zpracováváme na tomto právním základě Vaše i.denti.flkačn{ a kontaktní údaje, údaje pro oceněn{ rizika 
pfi. vstupu do pojištěn{, a to z důvodu dodržování zejména následujících zákonů: 

► zákona č. 277/2009 Sb., o poji.šťovni.ctví (tento zákon stanoví podmínky výkonu poji.šťovací činnosti. a ukládá povinnost poji.šťovnám
vzájemně se informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a
odhalování pojistného podvodu a jiného proti.právního jednání),

► zákona upravujícího distribuci. pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinností poji.šťovacích
zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zji.štění Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištěni),

► zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezi.národních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem
mezi.národních sankci).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode 
dne ukončení smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti. tomuto zpracování vznést námitku ani. odvolat 
souhlas, neboť jsme povinni. tyto údaje zpracovávat. 

Zpracování osobních údajů třetich osob 

Zpracován{ osobních údajů třetich osob na základě našich dalších oprávněných zájmů 
Na základě oprávněného zájmu dále zpracováváme bez jejich souhlasu i.denti.flkačn{ a kontaktni údaje 

► poškozených a oprávněných osob pro účely li.kvidace pojistných událostí, ochrany našich právních nároků a prevence a odhalování



Informace o zpracováni osobních údajů v neži.votnim poji.štěni 9

pojistných podvodů a ji.ných proti.právních jednání a zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem a 

souvisejících vztahů s pojištěným, případně poškozeným nebo oprávněnou osobou (jinak řečeno pro to, abychom v případě pojistné 
události vyplatili. poji.stné plněn{ správné osobě), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzni.ku škod na straně poji.sti.tele, 

► zástupců právnických osob, zákonných zástupců a jiných osob oprávněných zastupovat pojistníka nebo pojištěného pro účely
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, li.kvidace poji.stných událostí, ochrany naši.ch
právních nároků, prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných proti.právních jednání, kde je naším oprávněným zájmem zajištění
řádného chodu naší poji.šťovací či.nnosti. a předcházení vzni.ku škod na straně poji.sti.tele,

► lékafů a pověřených poskytovatelů zdravotnkh sluleb, kteří vedou či. zaji.šťují zdravotní dokumentaci. poji.štěného nebo poškozeného,
pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzeni přijatelnosti. do pojištěni a likvidace pojistných událostí, kde je
naším oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti.

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci. práv a povinnosti plynoucích ze vzájemného 
smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků 
vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu naši.ch právních nároků. V případě 
zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme osobní údaje třetích osob v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání 
takových řízení. 

Jste-li některou z výše uvedených osob, máte právo uplatnit námitku proti tomuto zpracováni podrobněji. popsanou v kapitole ,,Právo vznést 
námi.tku proti. zpracování". Pokud využijete svého práva vznést námi.tku proti. zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní 
údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámd šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné 
důvody. 

Zpracováni osobnich údajCi tfetich osob na základě plněni právnich povinnost{ 
Osobní údaje třetích osob zpracováváme také proto, abychom splni.li. zákonné povinnost{, které nám ukládají zejména následující zákony: 

► zákon č. 277/2009 Sb., o poji.šťovni.ctví (tento zákon stanoví podmínky výkonu pojišťovací činnosti. a ukládá povinnost poji.šťovnám
vzájemně se informovat o skutečnostech týkající.ch se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a 

odhalováni pojistného podvodu a jiného protiprávního jednání),
► zákon upravující di.stri.buci. pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinnosti pojišťovacích

zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištěni Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištění),
► zákon č. 69/2006 Sb., o prováděni mezinárodních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem

mezi.národních sankcO.

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpi.sy, tj. maximálně po dobu 10 let ode 
dne ukončení. smluvní.ho vztahu. Protože nám toto zpracování. ukládá zákon, nemůžete proti. tomuto zpracování. vznést námi.tku ani. odvolat 
souhlas, neboť jsme povinni tyto údaje zpracovávat. 

C. Proč zpracováváme osobní údaje pro účely marketingu?

V rámd poji.šťovací. či.nnosti. se Vám snažíme nabízet naše produkty a služby, případně Vás odměňovat formou odměn a slev u některých 
naši.ch partnerů. Tyto marketi.ngové akti.vity vykonáváme 
a) v urči.tých případech bez Vašeho souhlasu na základě našeho oprávněného zájmu;
b) v urči.tých případech pouze na základě Vašeho souhlasu.

Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu 

Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše i.denti.fikačni a kontaktní údaje a údaje o využíváni služeb a informovat 
Vás o naši.ch nových produktech a službách. Nabídku od nás můžete dostat elektroni.cky, zejména SMSkou, emai.lem, přes soctální sítě nebo 
telefoni.cky, nebo klasickým dopi.sem či. osobně od naši.ch zástupců. 

Proti. tomuto zpracováni máte právo uplatnit námitku podrobněji. popsanou v kapi.tole „Právo vznést námi.tku proti. zpracování". Pokud 
využijete svého práva vznést námitku proti. zpracování. Vaši.ch osobních údajů pro marketingové účely, jsme povinni. Vaše osobní údaje pro 
tento účel dále nezpracovávat. 

Nepřejete-li. si. pouze, abychom Vás kontaktovali. s elektronickými. obchodními. sděleními., máte právo jejich zasíláni od počátku odmítnout 
postupem uvedeným v pojistné smlouvě, případně v každém elektronickém sdělení., které Vám zašleme. 

Marketingové aktivity prováděné pouze s Vašim souhlasem 

Jste-li. pojistník, budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat Vaše \dentiflkafni a kontaktni údaje, údaje pro vyhodnocen{ potfeb a 
posouzeni vhodnosti pojištěni, údaje pro oceněni rizika pfi vstupu do pojištěn( a údaje o vyuHván( sluleb, a to pro účely: 

► zasílání slev či. ji.ných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, a 

► prováděni našich vlastních marketingových aktivit, které přesahuj{ náš oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracování za účelem
vyhodnocení Vašich potřeb a zasíláni relevantnějších nabídek, v rámci. kterého můžeme sledovat Vaše chováni, spojovat osobní údaje
shromážděné pro odlišné účely a používat pokročilé analytické techni.ky.

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurči.tou, můžete jej však kdykoli.v odvolat. V případě, že souhlas odvoláte, nebude možné 
některé naše nabídky plně přizpůsobi.t Vaši.m potřebám a nebudeme Vám zasílat slevy či. nabídky třetích stran. 

Udělený souhlas můžete kdykoli.v odvolat písemně na adrese Kooperativa poji.šťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Brněnská 634, 664 42 Modřice, 
nebo zasláním kopi.e dokumentu s Vaším podpi.sem na emai.li.nfo@koop.cz. K odvolání souhlasu můžete využít formulář 110dvolání souhlasu se 
zpracováním osobních údajů pro účely marketi.ngu", který je dostupný na naši.ch webových stránkách www.koop.cz v sekd „O pojišťovně Kooperativa". 
Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostředni.ctvím kli.entské li.nky na čísle +420 957 105 105 nebo na emai.lu i.nfo@koop.cz. 



Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni 10 

D. Kdo Vaše osobní údaje zpracovává a komu je předáváme?

Všechny zmíněné osobní údaje zpracováváme my jako správce. To znamená, že my stanovujeme shora vymezené účely, pro které Vaše osobní 
údaje shromažďujeme, určujeme prostředky zpracování a odpovídáme za jeho řádné provedení. 

Pro zpracování osobních údajů rovněž využíváme služeb dalších zpracovatelů, kteří osobní údaje zpracovávají na náš pokyn. Takovými 
zpracovateli jsou zejména: 
a) externí ti.skárny v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely ti.sku a rozesílání korespondence týkající se poji.štění, tedy pro účely

naší vnitřní admi.ni.strati.vní potřeby,
b) advokáti. a společnosti. zaji.šťující vymáhání pohledávek, v případě, kdy zpracovávají osobní údaje za účelem ochrany naši.ch právních

nároků,
c) marketi.ngové agentury v případě, kdy zpracovávají osobní údaje, aby nám pomohly s přípravou a koordi.nad naši.Ch obchodnich a

reklamních aktivit, tedy pro účely nabízení našich vlastních produktů a služeb,
d) externí li.kvi.dátoři. v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely li.kvi.dace pojistných událostí,
e) smluvní lékaři. v případě, kdy zpracovávají. osobní. údaje o zdravotním stavu pro účely posouzen{ při.jatelnosti. do poji.štění nebo li.kvi.dace

pojistných událostí,
f) poji.šťovad zprostředkovatelé v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely kalkulace, návrhu a uzavřen{ poji.stné smlouvy, správy a

ukončení pojistné smlouvy nebo pro účely zasílání našich reklamních sdělení,
g) poskytovatelé i.nformačních systémů a techni.cké i.nfrastruktury v případě, kdy spravují i.nterní systémy pro správu osobních údajů pro

účely vnitřní admi.ni.strati.vní potřeby,
h) další pojišťovny, které pro nás v rámci. outsourcingu provádějí zpracování na základě příslušné smlouvy o sdílení nákladů.

Vaše osobní údaje můžeme předávat také dalším subjektům, které se nachází v roli správce. Jedná se zejména o zajišťovny, tedy společnosti, 
se kterými. jsme si. rozděli.li. poji.stné ri.zi.ko a které v případě poji.stné události. ponesou část výdajů na poji.stné plnění, nebo ji.né poji.šťovny, 
abychom si rovněž s ni.mi. rozdělili. pojistné ri.zi.ko. 

Vzhledem k tomu, že zpracovatele a zajisti.tele, které zapojujeme do zpracování., můžeme změnit, jejich aktuální seznam naleznete na webové 
stránce www.koop.cz v sekci. .,O pojišťovně Kooperativa". 

Současně můžeme předávat osobní údaje také České asociaci. pojišťoven (IČO: 49624024) a ostatním poji.šťovnám, a to v rámci. plněn{ 
povi.nností při. prevenci. a odhalování pojistného podvodu dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, a dále v nezbytném rozsahu 
společnostem provádějícím audit naší činnosti. Dále jsme povi.nni. zpracovávané osobní údaje předávat orgánům státní správy, soudům, 
orgánům činným v trestním řízení, orgánům dohledu v případě, že nás o to požádají. Rovněž můžeme osobní údaje předávat těmto 
subjektům a exekutorům na základě naši.ch oprávněných zájmů. 

PAEDAVANf OSOBNfCH ÚDAJO V MMCI CESTOVNfHO POJIŠTfNf 
V některých případech cestovního pojištění (zejména v případě repatri.ace) předáváme Vaše osobm údaje a údaje o zdravotntm stavu a 
genetické údaje zdravotnickým zařízením v zahraničí a dle sjednaného pojištění i. v zemích mi.mo Evropskou unii.. To vždy pouze v případě, 
kdy je takové předání nezbytné k poskytnutí zdravotnich služeb v těchto zemích. 

E. Z jakých zdrojů osobní údaje získáváme?

Ve většině případů zpracováváme osobní údaje, které nám byly poskytnuty přímo Vámi. v rámci. jednání o uzavření pojistné smlouvy 
nebo v rámci. jakéhokoli.v ji.ného kontaktu s Vámi. (změna smlouvy, uplatnění práva na opravu apod.), a to případně i v souvi.slosti s jiným 
pojištěním. 

Nejvíce osobních údajů získáváme přímo od Vás, tím že nám je vyplníte na příslušných formulářích a ve smluvní dokumentaci. a v rámci. 
telefonických hovoru, a to jak při. kalkulaci., návrhu a uzavření pojistné smlouvy, tak při. následné správě pojištění a řešení pojistných 
událostí. 

Údaje o Vašem zdravotním stavu získáváme především prostřednictvím zdravotního dotazníku, hlášení pojistné události. a zdravotní 
dokumentace (lékařské zprávy). 

V případě, že jste poji.štěný, ať ji.ž v rámci indi.vi.duáln{ho nebo skupinového pojištění, získáváme prostřednictvím těchto formulářů Vaše 
osobní. údaje v některých případech přímo od pojistníka (např. pokud rodi.č poskytuje informace o svých dětech). 

Vedle toho v omezeném rozsahu získáváme a dále zpracováváme osobní údaje z veřejně dostupných zdrojů, kterými. jsou jak veřejné evi.dence 
(zejména veřejný rejstřík, i.nsolvenční rejstřík), tak Vámi. zveřejněné údaje na internetu, a to vždy v souladu se zákonnými. požadavky. 

Dalším zdrojem osobních údajů mohou být ji.né subjekty, pokud tak stanoví zvláštní předpis (např. � U9b zákona č. 277/2009 Sb., o 
poji.šťovnictvi) nebo pokud jinému subjektu dáte souhlas s předáváním Vašich osobních údajů (např. udělením souhlasu k nabízení výrobků a 
služeb třetích stran). 



Informace o zpracováni osobních údajů v neži.votnim pojištěni 11 

F. Kdy dochází k automatizovanému rozhodováni?

Při zpracování osobních údajů využíváme v některých případech prvky automatizovaného rozhodování. To se uplatní zejména v rámci 
kalkulace, návrhu poji.stné smlouvy (včetně jejího obnoven'() a dále v rámci. její správy, jedná se tak o zpracování, které je nezbytné k uzavření 
nebo plněni pojistné smlouvy. 

Automatizované rozhodováni spočívá v tom, že náš kalkulační program na základě Vašich osobních údajů a dalších dostupných informaci 
vypočítá poji.stné, popř. poji.stnou částku. 

Stejně tak tento program kontroluje a hlídá zejména včasné zaplacení poji.stného nebo v případě prodlení s úhradou Vás upozorni, případně 
informuje o zániku pojistné smlouvy. Prostředni.ctvim tohoto programu je také zajištěna automatická obnova smluv. Tyto procesy probíhají 
automatizovaně bez zapojeni lidského prvku. Toto nám ve výsledku umožňuje soustředi.t se na to, abychom Vám poskytovali. i. ji.né služby a 
zlepšovali. naše produkty. 

Můžete požadovat, aby takové rozhodnutí bylo přezkoum6no, zejména pokud se domníváte, že automatizované rozhodnutí je nesprávné, a 
to způsobem podrobněji. popsaným v kapitole „Právo na přezkum automatizovaného rozhodnuti". 

G. Jaká máte práva při. zpracováni osobních údajů?

Stejně jako my máme svá práva a povtnnosti. při. zpracování Vaši.ch osobních údajů, máte také Vy při. zpracování Vašich osobních údajů určitá 
práva. Mezi. tato práva patři: 

Právo na pKstup 
Zjednodušeně řečeno máte právo vědět, jaké údaje o Vás zpracováváme, za jakým účelem, po jakou dobu, kde Vaše osobní údaje ziskáváme, 
komu je předáváme, kdo je mimo nás zpracovává a jaká máte další práva související se zpracováním Vašich osobních údajů. To vše jste se 
dozvěděl v těchto Informacích o zpracováni osobních údajů. Pokud si. však nejste ji.stý, které osobní údaje o Vás zpracováváme, můžete nás 
požádat o potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou z naši strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo získat 
přistup k těmto osobním údajům. V rámci. práva na přistup nás můžete požádat o kopti. zpracovávaných osobních údajů, při.čemž první kopti. 
Vám poskytneme bezplatně a další kopte s poplatkem. 

Pr6vo na opravu 
Chybovat je lidské. Pokud zjistíte, že osobní údaje, které o Vás zpracováváme, jsou nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez 
zbytečného odkladu opravi.li., popřípadě doplni.li.. 

Pr6vo na výmaz 
V některých případech máte právo, abychom Vaše osobní údaje vymazali Vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu vymažeme, pokud je 
splněn některý z následujících důvodů: 

► Vaše osobní údaje ji.ž nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpracovávali.,
• odvoláte souhlas se zpracováním osobních údajů, při.čemž se jedná o údaje, k jejichž zpracováni je Váš souhlas nezbytný, a zároveň

nemáme ji.ný důvod, proč tyto údaje potřebujeme nadále zpracovávat (například pro obhajobu naši.ch právních nároků),
• využijete svého práva vznést námi.tku proti. zpracování (vi.z níže kapitola „Právo vznést námitku proti. zpracováni") u osobních

údajů, které zpracováváme na základě našich oprávněných zájmů, a my shledáme, že ji.ž žádné takové oprávněné zájmy, které by toto
zpracování opravňovaly, nemáme, nebo

• ukáže se, že námi. prováděné zpracování osobních údajů přestalo být v souladu s obecně závaznými. předpi.sy.

Ale mějte prosím na paměti., že i. když půjde o jeden z těchto důvodů, neznamená to, že i.hned smažeme všechny Vaše osobní údaje. Toto 
právo se totiž neuplatní v případě, že zpracování Vašich osobních údajů je i. nadále nezbytné pro: 

► splnění naší právní povinnosti. (vi.z výše kapitola „Zpracováni bez Vašeho souhlasu"),
• účely archivace, vědeckého či. histori.ckého výzkumu či pro stati.sti.cké účely, nebo
• určeni, výkon nebo obhajobu naši.ch právních nároků (vi.z výše kapitola „Zpracování bez Vašeho souhlasu'').

Pr6vo na omezen{ zpracov6n{ 
V některých případech můžete kromě práva na výmaz využit právo na omezení zpracování osobních údajů. Toto právo Vám umožňuje 
v urči.tých případech požadovat, aby došlo k označení Vaši.ch osobních údajů a tyto údaje nebyly předmětem žádných dalších operací 
zpracování - v tomto případě však ni.koli.v navždy (jako v případě práva na výmaz), ale po omezenou dobu. Zpracování osobních údajů 
musíme omezit když: 

• popíráte přesnost osobních údajů, než se dohodneme, jaké údaje jsou správné,
► Vaše osobní údaje zpracováváme bez dostatečného právního základu (např. nad rámec toho, co zpracovávat musíme), ale Vy budete

před výmazem takových údajů upřednostňovat pouze jeji.ch omezení (např. pokud očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje
stejně poskytO,

• Vaše osobní údaje ji.ž nepotřebujeme pro shora uvedené účely zpracování, ale Vy je požadujete pro určeni, výkon nebo obhajobu svých
právních nároků, nebo

• vznesete námitku proti. zpracováni. Právo na námi.tku je podrobněji. popsáno níže v kapitole „Právo vznést námitku proti. zpracování".
Po dobu, po kterou šetříme, je-li. Vaše námi.tka oprávněná, jsme povi.nni. zpracováni Vašich osobních údajů omezit.

Právo na přenositelnost 
Máte právo získat od nás všechny Vaše osobní údaje, které jste nám Vy sám poskytl a které zpracováváme na základě Vašeho souhlasu a na základě 
plnění smlouvy. Vaše osobní údaje Vám poskytneme ve strukturovaném, běžně používaném a strojově či.telném formátu. Abychom mohli. na Vaši. 
žádost údaje snadno převést, může se jednat pouze o údaje, které zpracováváme automatizovaně v naši.ch elektroni.ckých databázích. Touto formou 
Vám tedy nemůžeme přenést vždy a za všech okolnosti všechny údaje, které jste vyplni.l v naši.ch formulářích (například Váš vlastnoruční podpi.s). 



Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 

Právo vznést námi.tku proti. zpracován{ 
Máte právo vznést námitku proti. zpracováni osobních údajů, k němuž dochází na základě našeho oprávněného zájmu (vi.z výše kapitoly 
„Zpracováni bez Vašeho souhlasu" a „Marketingové akttvi.ty prováděné na základě našeho oprávněného zájmu''). Jde-li. o marketingové 
akti.vi.ty, přestaneme Vaše osobní údaje zpracovávat bez dalšího; v ostatních případech tak uči.nime, pokud nebudeme mít závažné oprávněné 
důvody pro to, abychom v takovém zpracováni pokračovali.. 

Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí 
Máte právo žádat přezkum automatizovaného rozhodnuti, a to zejména pokud se domníváte, že takové rozhodnuti je nesprávné. Toto právo 
můžete uplatnit způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?". V rámci. tohoto práva můžete požadovat, aby 
rozhodnutí bylo přezkoumáno člověkem, a můžete vyjádht svůj názor ve vztahu k takovému rozhodnutí. 

Právo podat st<lnost 
Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není ni.jak dotčeno Vaše právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to 
způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatni.t jednotlivá práva?". Toto právo můžete uplatnit zejména v případě, že se domníváte, že 
Vaše osobní údaje zpracováváme neoprávněně nebo v rozporu s obecně závaznými. právními. předpisy. 

H. Jak lze uplatnit jednotlivá práva?

Ve všech záležitostech souvi.sejídch se zpracováním Vaši.ch osobních údajů, ať ji.ž jde o dotaz, uplatněni práva, podání stížnosti či cokoliv 
ji.ného, se můžete obracet na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů. Aktuální kontaktní informace jsou dostupné na našich webových 
stránkách www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa". 

Poviřence lze kontaktovat kterýmkoliv z následujicich prostfedkll: 
Emailem na: dpo@koop.cz 
Písemně na adrese: Pobřežní 665/21, Karlín, Praha 8, 186 00 
Informace o možnostech kontaktovat pověřence můžete také získat prostřednictvím kli.entské ltnky na čísle +420 957 105 105. 

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maxi.málně však do jednoho měsíce. Ve výji.mečných případech, zejména z důvodu složitosti. 
Vašeho požadavku, jsme oprávněni tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. O takovém případném prodlouženi a jeho zdůvodnění Vás 
samozřejmě budeme i.nformovat. 

Formuláře k uplatněn{ priv 
Abychom Vám ještě vi.ce usnadni.li. uplatněni Vaši.ch práv, můžete využít formuláře, které jsou dostupné na našich webových stránkách 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperati.va" nebo na vyžádáni na jakékoliv naši pobočce. 

Podán{ sti!nosti u Úřadu pro ochranu osobních údajů 
Stížnost proti. námi. prováděnému zpracováni osobních údajů můžete podat u Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídli na adrese 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

Dalši informace a novinky z oblasti ochrany osobních údajů naleznete na našich webových strónkóch www.koop.cz v sekci „O pojišťovně 
Kooperativa". Na tomto místě také naleznete vždy nejaktuólnějši verzi tohoto dokumentu. 

Vp-111 ú0/2018) 


